

\*\*\* Utilizando o MOVIMENTO MENSAL das Contas

|                                                                                          |                |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| RECEITAS OPERACIONAIS                                                                    |                |                |
| RECEITA BRUTA VENDA\PRODUTO                                                              | 47.296.069,78  |                |
| RECEITAS INDUSTRIALIZAÇÃO                                                                | 8.836.890,21   |                |
| RECEITAS DE LOCAÇÃO                                                                      | 2.614.031,78   |                |
| RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                                                        | 11.265.226,47  |                |
|                                                                                          | -----          | 70.012.218,24  |
| (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA                                                            |                |                |
| (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUÇÕES                                                           | 1.050.728,18-  |                |
| (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS                                                     | 12.618.427,68- |                |
|                                                                                          | -----          | 13.669.155,86- |
| Lucro Operacional Bruto                                                                  |                | 56.343.062,38  |
| CUSTOS DOS PRODUTOS                                                                      |                |                |
| CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS                                                             | 20.290.651,08- |                |
|                                                                                          | -----          | 20.290.651,08- |
| Lucro Operacional Líquido                                                                |                | 36.052.411,30  |
| RECEITAS FINANCEIRAS                                                                     |                |                |
| JUROS E DESCONTOS                                                                        | 218.744,73     |                |
|                                                                                          | -----          | 218.744,73     |
| OUTROS CUSTOS                                                                            |                |                |
| CUSTOS DIRETOS DE PRODUÇÃO                                                               |                |                |
| GASTOS C/PESSOAL PRODUÇÃO                                                                | 5.594.853,87-  |                |
| ENCARGOS SOCIAIS                                                                         | 1.468.363,59-  |                |
| CUSTOS PRODUÇÃO                                                                          | 178.095,78-    |                |
|                                                                                          | -----          | 7.241.313,24-  |
| CUSTOS INDIRETOS DE PRODUÇÃO                                                             |                |                |
| DESPESAS C/FROTA DE VEÍCULOS                                                             | 967.226,86-    |                |
| MATERIAIS DE CONSUMO INDIRETO                                                            | 234.917,97-    |                |
| MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E REPARO                                                         | 332.069,91-    |                |
| UTILIDADES E SERVIÇOS                                                                    | 65.111,32-     |                |
| CUSTOS - SERVIÇOS EM OBRAS                                                               | 1.448.735,52-  |                |
|                                                                                          | -----          | 3.048.061,58-  |
| DESPESAS OPERACIONAIS                                                                    |                |                |
| DESPESAS COM VENDAS                                                                      |                |                |
| MARKETING                                                                                | 32.912,91-     |                |
|                                                                                          | -----          | 32.912,91-     |
| DESPESAS ADMINISTRATIVAS                                                                 |                |                |
| DESPESAS COM PESSOAL                                                                     | 1.903.677,03-  |                |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                                                          | 52.260,84-     |                |
| OUTRAS DESPESAS GERAIS                                                                   | 1.400.982,68-  |                |
| DESPESAS FINANCEIRAS                                                                     | 281.473,06-    |                |
|                                                                                          | -----          | 3.638.393,61-  |
| RECEITAS NÃO OPERACIONAIS                                                                |                |                |
| RESULTADOS NÃO OPERACIONAIS                                                              |                |                |
| RESULTADO VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO                                                     | 315.950,06     |                |
|                                                                                          | -----          | 315.950,06     |
| DESPESAS NÃO OPERACIONAIS                                                                |                |                |
| RESULTADOS NÃO OPERACIONAIS                                                              |                |                |
| PERDAS ALIENAÇÃO AT. IMOBILIZADO                                                         | 266.000,00-    |                |
|                                                                                          | -----          | 266.000,00-    |
| Resultado do Exercício antes das Provisões para a Contribuição Social e Imposto de Renda |                | 22.360.424,75  |
|                                                                                          |                | -----          |
| Lucro Líquido do Exercício                                                               |                | 22.360.424,75  |

\*\*\* Utilizando o MOVIMENTO MENSAL das Contas

Reconhecemos a exatidão da presente DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO, apresentando um LUCRO de R\$ 22.360.424,75 (VINTE E DOIS MILHOES, TREZENTOS E SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS \*\*\*\*\* )

RESSALVANDO QUE A RESPONSABILIDADE DO PROFISSIONAL CONTABILISTA FICA RESTRITA APENAS AO ASPECTO MERAMENTE TÉCNICO, TENDO EM VISTA QUE RECONHECIDAMENTE OPEROU COM ELEMENTOS, DADOS E COMPROVANTES FORNECIDOS POR ESTA EMPRESA, QUE SE RESPONSABILIZA POR SUA EXATIDÃO E VERACIDADE, BEM COMO PELOS ESTOQUES CONSIDERADOS, LEVANTADOS PELA REFERIDA EMPRESA, E SOB SUA TOTAL E EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE.

ESTRUTEL CONSTRUÇOES METALICAS LTDA  
CNPJ 58.892.514/0001.89

LOTUS ASSESSORIA CONTABIL LTDA - EPP  
JOSE ANTONIO MORALES  
CONTADOR  
CRC: 1SP 096.478/0-9